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Valmistelija: Sivistysjohtaja Matti Hursti  
 
Seloste ja perustelut: Tampereen kaupunkiseudun kunnat ovat yhteistyössä valmistelleet kehyskuntien 

aikuisten perusopetuksen järjestämiseen liittyvää kokeilupohjaista sopimusta. 
 
 Sopimuksella sovitaan Tampereen kaupungin, Tampereen seudun ammattiopisto 

Tredun sekä sopimuksen allekirjoittavien Tampereen kehyskuntien (Kangasala, 
Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Vesilahti ja Ylöjärvi) välisestä aikuisten 
perusopetuksen toimintamallin kokeilusta sekä kustannusten korvaamisesta. 
 
Tredu toimii kokeilussa aikuisten perusopetuksen koulutuksen järjestäjänä ja 
palveluntuottajana. Tredu vastaa opetuksen ja ohjauksen järjestämisestä, 
opiskeluoikeuksiin liittyvistä tehtävistä sekä toiminnan edellyttämästä 
henkilöstöstä. Opetuksesta ja ohjauksesta vastaava henkilöstö on Tredun 
palveluksessa, ja Tredu vastaa kaikista virka- ja työsuhteisiin liittyvistä 
kustannuksista sekä työnantajavelvoitteista.  
 
Kokeilu toteutetaan kehyskuntien Tredulta hankkimana palveluna. 
Kokeilun toteuttamisesta, seudullisesta toimintamallista sekä kustannusten jaon 
periaatteista on sovittu Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalvelujen 
työryhmässä (SIPA). Kokeilussa ei sovelleta kuntakohtaisia oppilaskiintiöitä, vaan 
opiskelija valitaan koulutukseen hakemuksen perusteella sen mukaan, millaisia 
olennaisia puutteita hänellä on jatko-opintojen kannalta keskeisissä 
perusopetuksen oppiaineissa (suomenkieliset 17-vuotiaat oppivelvolliset) tai 
suomen kielen osa-alueissa (vieraskieliset oppivelvollisuusikäiset). 
 
Kokeilu sisältää kaksi toteutusmallia: vieraskielisten oppivelvollisuusikäisten 
opiskelijoiden aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opinnot sekä 
suomenkielisten 17-vuotiaiden oppivelvollisten opiskelijoiden aikuisten 
perusopetuksen päättövaiheen opinnot. 
 
Opetus järjestetään molemmissa toteutusmalleissa Opetushallituksen aikuisten 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (2017) sekä Tampereen 
kaupungin aikuisten perusopetuksen paikallisen opetussuunnitelman mukaisesti.  
 
Vieraskielisten opiskelijoiden alkuvaiheen opetus on tarkoitettu 
oppivelvollisuusikäisille nuorille, joilla on kotimaassaan suoritettuna 
perusopetusta vastaava koulutus, mutta joiden suomen kielen taito ei ole riittävä 
jatko-opintoihin siirtymiseen. Opetus voidaan tarvittaessa toteuttaa 
lukutaitovaiheen sisältävänä.  
 
Opetus järjestetään lähiopetuksena Tredun Santalahdentien kampuksella. 
Ryhmällä on omaopettaja, joka vastaa opetuksen toteutuksesta, opintojen 
suunnittelusta ja arvioinnista. Opiskelu henkilökohtaistetaan opiskelijan 
kielitaidon perusteella. Ryhmän enimmäiskoko on 15 opiskelijaa.  
 



Suomenkielisten 17-vuotiaiden oppivelvollisten päättövaiheen opinnot 
toteutetaan yksilöllisen tarpeen mukaisesti. Toteutus on pääosin itseohjautuva ja 
sisältää etäohjausta. Opiskelijoille laaditaan henkilökohtaiset 
opiskelusuunnitelmat ja tehtäväkokonaisuudet. Ryhmän enimmäiskoko on 15 
opiskelijaa.  
 
Ryhmän toimintaan varataan omaopettajan ja ammatillisen ohjaajan resurssi. 
Suomenkielisten ryhmän opetuksen toteutuspaikkana käytetään Tredun 
kampuksia tai erikseen sovittaessa sopimuksen kohteena olevan kunnan 
hallinnassa olevia tiloja. Santalahdentien kampukselle ohjataan opiskelijat, joilla 
on edellytykset säännölliseen opiskeluun ja joiden osalta kampuksen 
saavutettavuus arvioidaan tarkoituksenmukaiseksi. Hakeutumisen 
valmistelutoimet ja opintojen aloittamiseen liittyvät käytännön järjestelyt 
määritellään sopimuksen liitteessä.  
 
Kehyskuntien sopimuskauden (12 kuukautta) veroton kokonaiskorvaus on 206 
940 euroa. Kunkin kunnan kustannusosuus määräytyy sopimuksessa 
vahvistettujen prosenttiosuuksien mukaisesti. Kukin kunta vastaa omasta 
kustannusosuudestaan riippumatta opiskelijamäärästä. Opiskelijamäärien 
vaihtelu ei oikeuta kustannusosuuksien muuttamiseen. Mikäli kaikki kehyskunnat 
eivät osallistuisi ja sitoutuisi sopimukseen, kustannukset jaetaan osallistuvien 
kuntien kesken samassa suhteessa siten, että prosenttiosuudet muodostavat 
yhteensä 100 prosenttia. 
 
Ylöjärven maksuosuus kustannuksista lukuvuonna 2026-27 on 42 836,58 €. 
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Päätösehdotus: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisen kehyskuntien 
aikuisten perusopetuksen järjestämistä koskevan sopimuksen toimintamallin 
kokeilusta ja kustannusten korvaamisesta Tampereen kaupungin, Tampereen 
seudun ammattiopisto Tredun sekä sopimuksen allekirjoittavien kehyskuntien 
välillä. 

 
Päätös: 

Hyväksyttiin. 
 ----- 
 
 Perusopetuksen johtaja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 

18.18. 


